Общественный  Совет
Верхнесалдинского городского округа

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседание Общественного Совета

20.02.2019 г.                                                                                                                           №3
г. Верхняя Салда

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Ракитина Наталья Александровна

СЕКРЕТАРЬ: Сапогова Ольга Борисовна

ПРИСУТСТВОВАЛИ ЧЛЕНЫ СОВЕТА:
Касьянов В.Н.,  Мурзин А.Д., Кисличенко А.В.,  Новопашин С.В., Рогачёва Л.Н., Новосёлова О.И., Кондрашов Н.П.

ПРИГЛАШЕННЫЕ:
Депутат Верхнесалдинской городской Думы, председатель городского родительского комитета Евдокимова Н.Н. ; Председатель Думы городского округа Гуреев  И.Г.; Глава Верхнесалдинского городского округа Савченко М.В.;  Начальник Межмуниципального отдела МВД РФ «Верхнесалдинский», полковник полиции  Пайцев П.В.; Городской прокурор, старший советник юстиции Корпачев П.В.; Руководитель направления «Наука» нетипичной образовательной организации «Фонд поддержки талантливых детей и молодежи «Золотое сечение», кандидат физико - математических наук Падерин И.М.;Обучающиеся общеобразовательной школы № 14 (2 человека); Выпускники Свердловского художественного училища им. И.Д.Шадра (2 человека).

ОТСУТСВОВАЛИ:
Санников Ю.Д., Ложкин И.В., Карагодин В.В., Тетюхин В.В., Журавлев О.С., Салтыков А.П.
                                            ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Проекты комплексного развития города Верхней Салды глазами молодежи (выпускников образовательного центра Золотое сечение).
Докладчик: Обучающиеся общеобразовательных школ ВСГО, Депутат Думы ВСГО Евдокимова Н.Н.
2. Мониторинг качества работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов в городе Верхняя Салда, выполненных в 2017 году. Проблемы, перспективы формирования комфортной городской среды: итоги 2018 года, планы на 2019 год.
Докладчик: Глава ВСГО, заместитель Главы ВСГО Колпакова И.В., заместитель Главы ВСГО Соловьёв В.В.
3. Рассмотрение Акта проверки финансово - хозяйственной деятельности Центра художественного творчества ВСГО.
Докладчик: Глава ВСГО Савченко М.В., начальник МО МВД РФ Пайцев П.В., прокурор ВСГО Корпачёв П.В., начальник финансового отдела ВСГО Полковенкова С.В.
4. Обсуждение демографической ситуации ВСГО (миграция, привлечение рабочих кадров, ДО, ДПО, и др.).
Докладчик: члены ОС ВСГО
5. Обсуждение и рассмотрение мероприятий Комплексной программы развития ВСГО до 2035 года.
Докладчик:  члены ОС ВСГО.

СЛУШАЛИ: Председателя Общественного совета Верхнесалдинского городского округа Ракитину Н.А..  Предложила, в связи с отсутствием докладчиков по вопросам повестки №№ 2-5, перенести рассмотрение вопросов на следующее заседание общественного совета. Замечаний и предложений не поступало.
Члены Общественного совета проголосовали:
«за» - 7 человек;
«против» - 1 человек»;
«воздержалось» - 1 человек.

По первому вопросу:
РЕШИЛИ:
Главе Верхнесалдинского городского округа проработать вопрос последующего сопровождения и поддержки молодежного движения, определить курирующий комитет данного направления и вовлечь обучающихся всех общеобразовательных школ города, профессионального образования.

Секретарь ОС ВСГО                                                                                 О.Б. Сапогова